РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

«ЗВЕНИГОВО ОЛА ШОТАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙ

АДМИНИСТРАЦИЙЫН

ПУНЧАЛЖЕ

425060, Звенигово ола, Ленин урем,, 39

тел.(83645)7-15-83,

факс 7-17-79, 7-15-83

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗВЕНИГОВО»

425060,  г. Звенигово,  ул. Ленина, 39

тел.(83645)7-15-83,

факс 7-17-79, 7-15-83

от « 23 »   марта  2010 г. №  47
О проведении двухмесячника по санитарной очистке, благоустройству

и противопожарному состоянию города Звенигово на 2010 год.

          В соответствии с п. 19 ст. Устава МО «Городское поселение Звенигово» и в целях наведения порядка по озеленению, санитарной очистке, благоустройству и противопожарному состоянию города Звенигово в 2010 году, администрация МО

«Городское поселение Звенигово» постановляет,-
1. Провести с 31 марта по 31 мая 2010 года двухмесячник по санитарной очистке, благоустройству и противопожарной безопасности, для чего рекомендовать:

· учреждениям, предприятиям, организациям всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям приступить к санитарной очистке и благоустройству своих закрепленных территорий с использованием собственного транспорта;

· ЖСК, ТСЖ, МУП «Звениговское ЖУ», ООО «Центр-Люкс» приступить к уборке дворовых территорий и подвалов жилого фонда, улиц, переулков, обочин дорог, всех закрепленных территорий, а также несанкционированных свалок, по заявкам бюджетных организаций выделить технику для вывоза мусора;

· МУП «Звениговское ЖУ», ООО «Центр-Люкс» разработать график проведения собраний граждан, проживающих в жилом фонде по санитарной очистке дворов, подвалов и подъездов и по вопросам противопожарной безопасности квартир;

· председателям уличных комитетов взять на контроль наличие в частном секторе противопожарного инвентаря, ёмкостей для воды и песка.

2. Утвердить мероприятия по благоустройству, санитарной очистке и противопожарному состоянию города Звенигово на 2010 год (приложение № 1).

3. В целях контроля за ходом выполнения двухмесячника по санитарной очистке и противопожарному состоянию города утвердить комиссию в составе 7 человек (приложение № 2).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава  администрации МО
«Городское поселение Звенигово»                                                     В. И. Родькин
     Степанов А.А.
       7-17-88
Приложение № 1

                                                                        к постановлению администрации

МО «Городское поселение Звенигово»

от « 23 »  марта  2010 г. №  47
М Е Р О П Р И Я Т И Я

по благоустройству, санитарной уборке и противопожарному
 состоянию города Звенигово на 2010 год.

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1
	Пропуск  весенних паводковых вод
	Апрель
	Предприятия города, МУП «Звениговское ЖУ»

	2
	Закрытие дорог в весеннюю распутицу
	 Апрель
	Администрация  МО «Городс. посел. Звенигово»

	3
	Уборка снега, льда с тротуаров, переулков, в скверах,  во дворах
	Март, апрель
	предприятия, организации, ООО «Центр-Люкс», МУП Звениговское ЖУ»

	4
	Обрезка деревьев, кустарников, уборка сухостоев,  гнилых деревьев
	Апрель, май
	МУП «Звениговское ЖУ»

	5
	Ежедневная уборка мусора при оттаивании снега
	Март, апрель
	 МУП «Звениговское ЖУ», ООО «Центр-Люкс», предприятия, организации

	6
	Приобретение семян для посадки цветов,  и подготовка рассады
	Март, апрель, май
	МУП «Звениговское ЖУ»

	7
	Провести инвентаризацию фасадов зданий и сооружений, киосков всех видов
	Апрель, май
	Администрация МО «Городс. посел Звенигово»

	8
	Проведение сходов граждан по сан- очистке города, благоустройству и противопожарному состоянию.
	Апрель, май
	Администрация МО «Городское  поселение  Звенигово»,

	9
	Подготовка техники задействованной на саночистке и уборке города.
	Март-май
	Коммунальные службы

	10
	Проведение  планерок, совещаний по вопросам благоустройства, саночистке и противопожарному состоянию города
	Апрель, май
	Администрация МО «городское поселение Звенигово»

	11
	Посадка деревьев, кустарников, цветов (улицы, парк, бульвары, придомовые территории)
	Апрель, май, июнь
	МУП «Звениговское ЖУ» предприятия, организации

	12
	Продолжать обновление рекламных щитов, вывесок магазинов предприятий, организаций, (аншлагов улиц, номеров домов, дорожных знаков)
	Апрель-октябрь
	Администрация МО «Городское поселение Звенигово», коммунальные службы

	13
	Продолжать проведение ремонта заборов, газонных ограждений, и их побелка, покраска
	Апрель, май
	Коммунальные службы

	14
	Ремонт,  побелка памятников
	Апрель
	Администрация МО «ГПЗ»

	15
	Завоз грунта
	Апрель, май
	Предприятия, администрация  МО «ГПЗ».

	16
	Уборка кладбищ города, ремонт забора старого кладбища
	Апрель, май
	МУП «Звениговское ЖУ»

	17
	Ямочный ремонт дорог
	Апрель, май
	МУП «Звениговское ЖУ»

	18
	Контроль за восстановлением дорожных полотен после произведения вскрытий
	Апрель, май
	Предприятия,
администрация МО «ГПЗ»

	19
	Ремонт павильонов, палаток, их покраска
	Апрель, май
	Предприятия

	20
	Обустройство  городского парка и скверов, установка лавок, скамеек, (высадка кустарников и цветов)
	Апрель, май
	МУП «Звениговское ЖУ»

	21
	Установка цветочниц по городу, разбивка клумб
	Апрель, май
	МУП «Звениговское ЖУ»

	22
	Ремонт и обустройство фонтана на сквере
	Апрель, май
	МУП «Звениговское ЖУ»

	23
	Ремонт, покраска спортивных сооружений в городском парке
	Апрель, май
	ЧП Захаров А. М.

Спорткомитет

	24
	Уборка несанкционированных свалок
	Апрель, май
	МУП «Звениговское ЖУ»

	27
	Очистка набережной и береговой линии затона от мусора
	Апрель, май
	МУП «Звениговское ЖУ»,

Администрация МО «ГПЗ»

	28
	Покраска и ремонт автопавильонов
	Апрель, май
	МУП «Звениговское ЖУ»

	29
	Продолжать проведение инвентаризации самовольно построенных сараев, гаражей и других сооружений
	Апрель-сентябрь
	Администрация МО «Городское поселение Звенигово»

	30
	Произвести проверку шахтных колодцев, по мере необходимости произвести ремонт
	Апрель, май,
	Администрация МО «ГПЗ», ООО «Водоканал», Звениговские Э и ТС

	31
	Провести инвентаризацию водоразбор-ных уличных колонок, по мере необходимости произвести их ремонт
	Апрель-июнь
	ООО «Водоканал»

	32
	Еженедельная уборка города, т.е. закреп- ленных территорий за предприятиями  организациями.
	Апрель, май
	Предприятия, организации и учреждения города, администрация МО «ГПЗ»

	33
	Председателям уличных комитетов силами домовладельцев провести саночистку и благоустройство придомовых территорий
	Апрель, май
	Председатели уличных комитетов

	34
	Провести общегородской субботник по саночистке и благоустройство города
	Апрель
	Администрация МО «ГПЗ»

	35
	Подготовить материал в районную газету «Звениговская неделя» о ходе  месячника
	Апрель, май
	Администрация МО «ГПЗ»

	36
	Подготовить выступление по районному радио о ходе  месячника
	Апрель, май
	Администрация МО «ГПЗ»

	37
	Провести рейды проверки жилого фонда, где установлены газовые горелки для отопления квартир.
	Апрель-июнь
	ВДПО, база «Звениговогаз»

МУП «Звениговское ЖУ», ОГПН

	38
	Провести проверки дымоходов в квартирах муниципального и частного жилого фонда
	Апрель-июнь
	ВДПО, ОГПН,

 МУП «Звениговское ЖУ», ООО «Центр-Люкс»

	39
	Провести обход частного жилого сектора по противопожарному состоянию (печи, складирование дров, стройматериалов)
	Апрель-июнь
	ОГПН, председатели уличных комитетов

Приложение № 2

                                                               к постановлению  администрации

МО «Городское поселение Звенигово»

от « 23 »  марта  2010 г. №  47

С О С Т А В

комиссии по контролю за выполнением утвержденных

мероприятий по санитарной очистке города Звенигово

 (апрель – май 2010 год)

1. Родькин В.М. – Глава администрации МО «Городское поселение

                                       Звенигово,  председатель комиссии;

2. Степанов А.А.    – зам. Главы администрации МО «Городское поселение

                                    Звенигово,  заместитель председателя комиссии;

Члены комиссии:

1. Бобров Э.А.  – начальник участка благоустройства МУП «Звениговское ЖУ»   (по согласованию);

2. Чекуров А.Г. – консультант территориального отдела территориального управления Роспотребнадзора по РМЭ в Волжском районе (по согласованию);

3. Карпов В.Н. – зам. Начальника РОВД Звениговского района (по согласованию);

4. Лабутина Т. А. – директор ООО «Центр- Люкс» (по согласованию);

5. Роньжина Т.А. – директор МУП « Звениговское ЖУ» (по согласованию);

6. Максимов С.В. – начальник ПЧ-40 города Звенигово (по согласованию);
7. Суворова Р.И. – ведущий специалист по земельным вопросам администрации МО «Городское поселение Звенигово».